

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

CUMPLIMIENTO ANTE ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.						SUCURSAL CALLE 100						COD.SUC 33		NO.PÓLIZA 33-45-101143829		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
DÍA MES AÑO			DÍA MES AÑO				DÍA MES AÑO										
20 02 2026			30 01 2026			00:00	30 04 2027			23:59	ANEXO NO CAUSA PRIMA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION PATRIMONIO FILMICO COLOMBIANO								IDENTIFICACIÓN NIT: 860.533.189-0			
DIRECCIÓN: [REDACTED]						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: [REDACTED]		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: FONDO DE PROMICION CINEMATOGRAFICA PROIMAGENES COLOMBIA								IDENTIFICACIÓN NIT: 830.046.582-4			
DIRECCIÓN: CL 35 NRO. 5 - 89						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO 3108059040		

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-028A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SE GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO NO. 038 DE 2026 CON CARGO AL FDC CUYO OBJETO ES: ESTE CONTRATO REGULA LAS CONDICIONES MEDIANTE LAS CUALES SE OTORGA EL ESTÍMULO AL BENEFICIARIO, Y LAS OBLIGACIONES IRREVOCABLES QUE ESTE ASUME PARA RECIBIR SU DESEMBOLSO Y DESTINARLO CON EXCLUSIVIDAD A LA EJECUCION INTEGRAL Y TOTAL DEL PROYECTO.

AMPAROS

RIESGO: CONVENIOS DE ASOCIACION, COOPERACION O COFINANCIACION

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO	30/01/2026	30/04/2027	\$ 210,000,000.00	

ACLARACIONES

NO OBSTANTE LO CONTEMPLADO EN LA CARATULA DE LA PRESENTE POLIZA, SE EFECTUAN LAS SIGUIENTE ACLARACIONES:

SE ACLARA QUE EL ASEGURADO/BENEFICIARIO ES: FONDO MIXTO DE PROMOCION CINEMATOGRAFICA PROIMAGENES COLOMBIA NIT: 830.046.582-4

SE INCLUYE LA SIGUIENTE NOTA: MEDIANTE LA EMISION DEL PRESENTE ANEXO, Y CON CONOCIMIENTO TANTO DEL ASEGURADO COMO DEL GARANTE, SE DEJA CONSTANCIA DE QUE LA COBERTURA DE ESTE PRODUCTO SE EXTIENDE IGUALMENTE A LAS ENTIDADES QUE, CONFORME AL ORDENAMIENTO JURIDICO COLOMBIANO, OSTENTEN LA CALIDAD DE ESTATALES. ESTA EXTENSION OPERA BAJO LAS COBERTURAS PREVISTAS EN EL CONDICIONADO GENERAL Y DE ACUERDO CON LOS PARAMETROS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE CARATULA.

SE ACLARA QUE EL TIPO DE RIESGO ES: OTRO Y EL MENCIONADO EN LA CARATULA DE LA POLIZA CONVENIOS DE ASOCIACION, COOPERACION O COFINANCIACION, NO

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****210,000,000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO				DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.		NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ALVAREZ ALVAREZ CIA LTDA ASESORES	964960	100.00				

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

33-45-101143829

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

DLF964960A



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

CUMPLIMIENTO ANTE ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.						SUCURSAL CALLE 100						COD.SUC 33		NO.POLIZA 33-45-101143829		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
20 02 2026			30 01 2026			00:00	30 04 2027			23:59	ANEXO NO CAUSA PRIMA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION PATRIMONIO FILMICO COLOMBIANO								IDENTIFICACIÓN NIT: 860.533.189-0		
DIRECCIÓN: [REDACTED]						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: [REDACTED]	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: FONDO DE PROMOCION CINEMATOGRAFICA PROIMAGENES COLOMBIA								IDENTIFICACIÓN NIT: 830.046.582-4		
DIRECCIÓN: CL 35 NRO. 5 - 89						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 3108059040	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO
CORRESPONDE

IGUALMENTE SE DEJA CONSTANCIA QUE LA PRESENTE POLIZA AMPARA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y LA CLAUSULA PENAL INDEMNIZATORIA PACTADA.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELEFONO: 6108441 - BOGOTA, D.C.

33-45-101143829

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

DLF964960A



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza N° 101143829, anexo 1, no expirara por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Dado en BOGOTA, D.C. a los 20 días del mes de FEBRERO de 2026

33-45-101143829

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Rad. 2026-1341
Fecha: 19/02/2026
Hora: 9:40

CUMPLIMIENTO ANTE ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.						SUCURSAL CALLE 100						COD.SUC 33		NO.PÓLIZA 33-45-101143829		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
12 02 2026			30 01 2026			00:00	30 04 2027			23:59	EMISION ORIGINAL						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION PATRIMONIO FILMICO COLOMBIANO	IDENTIFICACIÓN NIT: 860.533.189-0
DIRECCIÓN: [REDACTED]	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: [REDACTED]

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: FONDO DE PROMOCION CINEMATOGRAFICA PROIMAGENES COLOMBIA	IDENTIFICACIÓN NIT: 830.046.582-4
DIRECCIÓN: CL 35 NRO. 5 - 89	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO 3108059040

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-028A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SE GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO NO. 038 DE 2026 CON CARGO AL FDC CUYO OBJETO ES: ESTE CONTRATO REGULA LAS CONDICIONES MEDIANTE LAS CUALES SE OTORGA EL ESTIMULO AL BENEFICIARIO, Y LAS OBLIGACIONES IRREVOCABLES QUE ESTE ASUME PARA RECIBIR SU DESEMBOLSO Y DESTINARLO CON EXCLUSIVIDAD A LA EJECUCION INTEGRAL Y TOTAL DEL PROYECTO.

AMPAROS

RIESGO: CONVENIOS DE ASOCIACION, COOPERACION O COFINANCIACION

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO	30/01/2026	30/04/2027	\$210,000,000.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ***1,308,904.00	\$ *****20,000.00	\$ *****252,491.00	\$ *****1,581,395.00	\$ *****210,000,000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ALVAREZ ALVAREZ CIA LTDA ASESORES	964960	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

33-45-101143829

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza N° 101143829, anexo 0, no expirara por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Dado en BOGOTA, D.C. a los 12 días del mes de FEBRERO de 2026


Firma autorizada de Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

33-45-101143829

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas